das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
267.963,31 (duzentos e sessenta e sete mil, novecentos e
sessenta e três reais e trinta e um centavos), destinado à
aplicação de saldos remanescentes de recursos financeiros
dos exercícios de 2021 e 2022, atendendo ao previsto nos
artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se